
Preisblatt SLP

Netzentgelte Gas für Entnahmestellen ohne

Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Preistabelle

Stufe 1

Stufe 2

Stufe 3

Stufe 4

Stufe 5

Stufe 6

Stufe 7

Stufe 8

Stufe 9

Die in Klammern ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung

und ggf. Konzessionsabgabe.

Grundpreis

(1,467)

1,181

1.001 4.000

10.0004.001

25.001 50.000

Art:

1.0000 2,296

abgegoltene Arbeit

Arbeitspreis inkl. 

vorgelagertes Netz

Netto       (Brutto)

durch Grundpreis 

in kWh

0

in €/a

0

Netto       (Brutto)

41,40 (49,27)

(22,56)

28,20 (33,56)

(14,28)12,00

0

1,365 (1,624)

von kWh bis kWh in ct/kWh

18,96

(2,732)

1,596 (1,899)

10.001

0

1,233

(64,69) (1,405)

25.000

54,36 0

(1,330)

100.001 300.000

50.001 100.000 85,80 (102,10) 0 1,118

(1,203)1,0110712,80

1,110

1,057

(1,321)

(1,258)

(848,23)1.000.001 1.500.000

300.001 1.000.000

0

0

93,84

252,84

(111,67)

(300,88)

Energieversorgung 

Alzenau GmbH

Mühlweg 1

63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de

info@eva-alzenau.de



Beispielrechnung SLP

Beispielrechnung für Entnahmestellen

ohne Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Beispielrechnung:

Netzkunde mit einer Jahresarbeit von W = 25.000 kWh/a

(Diese Jahresarbeit entspricht im Preissystem: Stufe 4)

Grundpreis GP (Stufe 4) = 41,40 €/a

Arbeitspreis AP (Stufe 4) = 25.000 kWh/a x 1,233 ct/kWh = 308,25 €/a

Entgelt Messstellenbetrieb MSB (Niederdruck - G6) = 14,40 €/a

Messentgelt ME (Niederdruck - G6) = 3,00 €/a

Netzentgelt gesamt = GP + AP + MSB + ME

Netzentgelt gesamt = 41,40 €/a + 308,25 €/a + 14,40 €/a + 3,00 €/a

Netzentgelt gesamt = 367,05 €/a (zzgl. Umsatzsteuer von derzeit 19 %)

Energieversorgung 

Alzenau GmbH

Mühlweg 1

63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de

info@eva-alzenau.de



Preisblatt MA

Entgelte Gas für Messstellenbetrieb und  Messung bei

Entnahmestellen ohne Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

Jährliche Ablesung

Preistabelle

Standardgaszähler ≤ G6

Standardgaszähler ≥ G10 ≤ G25

Standardgaszähler ≥ G40 ≤ G65

Standardgaszähler > G65

Monatliche Ablesung 

Preistabelle

Standardgaszähler ≤ G6

Standardgaszähler ≥ G10 ≤ G25

Standardgaszähler ≥ G40 ≤ G65

Standardgaszähler > G65

Die in Klammern ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.

36,00

(42,84)

36,00 (42,84)

182,40 (217,06) 36,00 (42,84)

3,00

99,60

32,40 (38,56)

14,40 (17,14)

32,40 (38,56)

99,60 (118,52)

182,40 (217,06) 3,00 (3,57)

14,40 (17,14)

Zählergruppe

in €/a in €/a

(3,57)

Netto     (Brutto) Netto      (Brutto)

3,00 (3,57)

3,00 (3,57)

(118,52) 36,00

Zählergruppe

Netto     (Brutto) Netto      (Brutto)

(42,84)

Messtellenbetrieb

in €/a

je Messung

in €/a

je Messeinrichtung

(Messlokation)

Messtellenbetrieb

je Messung

je Messeinrichtung

(Messlokation)

Energieversorgung 

Alzenau GmbH

Mühlweg 1

63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de

info@eva-alzenau.de



Preisblatt RLM-A

Netzentgelte Gas für Entnahmestellen mit

Leistungsmessung/Lastgang im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Arbeitspreis

Preistabelle

Zone 1

Zone 2

Zone 3

Zone 4

Zone 5

Zone 6

Zone 7

Zone 8

Zone 9

Zone 10

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung, ggf. Konzessionsabgabe

und gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19 %.

Zonenarbeitspreis Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

1 1.500.000

2.000.001 3.000.000

5.000.000

Art: in €/abis kWhvon kWh

0,252

2.000.000 0,2281.500.001

Preis inkl. 

vorgelagertes Netz

in kWh in ct/kWh

0,00 0

0,215

3.780,00

4.920,00 2.000.000

1.500.000

0,194

5.000.001 7.000.000 0,173

3.000.001 7.070,00 3.000.000

5.000.00010.950,00

0,158

9.000.001 13.000.000 0,141

7.000.001 9.000.000 7.000.000

9.000.000

14.410,00

17.570,00

0,125

18.000.001 27.000.000 0,110

13.000.001 18.000.000

18.000.000

23.210,00

29.460,00

13.000.000

0,097ab 27.000.001 39.360,00 27.000.000

Energieversorgung 

Alzenau GmbH

Mühlweg 1

63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de

info@eva-alzenau.de



Preisblatt RLM-L

Netzentgelte Gas für Entnahmestellen mit

Leistungsmessung/Lastgang im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Leistungspreis

Preistabelle

Zone 1

Zone 2

Zone 3

Zone 4

Zone 5

Zone 6

Zone 7

Zone 8

Zone 9

Zone 10

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung, ggf. Konzessionsabgabe

und gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19 %.

6.801

6.8005.101

9.600

ab 9.601

5.100

2.300

3.001

3.801

3.000

1.501

2.301

3.800

800

1.100

1.500

Art:

0

801

1.101

15,90

14,92

14,40

Preis inkl. 

vorgelagertes Netz

11,04

10,40

13,66

12,92

12,33

11,69

9,84

67.989,00

115.877,00

in €/a in kW in €/kW

Jahreshöchstleistung Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 

abgegoltene Leist.

von kW bis kW

17.196,00

22.956,00

42.928,00

5.100

3.800

9.600

6.800

52.792,00

2.300

3.000

86.757,00

33.884,00

0

800

1.100

1.500

0,00

12.720,00

Energieversorgung 

Alzenau GmbH

Mühlweg 1

63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de

info@eva-alzenau.de



Preisblatt MA-L

Entgelte Gas für Messstellenbetrieb und Messung bei 

Entnahmestellen mit Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

Messentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Preistabelle

Gaszähler ≤ G25

Gaszähler ≥ G40 ≤ G65

Gaszähler ≥ G100 ≤ G250

Gaszähler > G250

Die Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19 %.

je Messung

mit stündlicher 

Messdatenbereitstellung

in €/a

653,52

653,52

653,52

653,52

Zählergruppe

in €/a in €/a

je Messeinrichtung

(Messlokation)

Messstellenbetrieb

je Messung

mit täglicher 

Messdatenbereitstellung

273,60

273,60

273,60

564,00

1.014,00

1.272,00 273,60

552,00

Energieversorgung 

Alzenau GmbH

Mühlweg 1

63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de

info@eva-alzenau.de



Beispielrechnung RLM

Beispielrechnung für Entnahmestellen

mit Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Beispielrechnung:

Netzkunde mit einer Jahresarbeit von W = 4 Mio. kWh/a  (Preisblatt RLM-A,  Zone 4)

und einer Jahreshöchstleistung von P = 1.850 kWh/h  (Preisblatt RLM-L, Zone 4)

Arbeitspreis AP =  7.070,00 €/a + (4 Mio. - 3 Mio.) kWh x 0,194 ct/kWh = 9.010,00 €/a

Leistungspreis LP =   22.956,00 €/a + (1.850 kW - 1.500 kW) x 13,66 €/kW = 27.737,00 €/a

Entgelt Messstellenbetrieb MSB (Gaszähler Mitteldruck - G250) =  1.014,00 €/a

Messentgelt ME (Gaszähler Mitteldruck - G250, tägl. Datenbereitstellung) =273,60 €/a

Netzentgelt gesamt = AP + LP + MSB + ME

Netzentgelt gesamt = 9.010,00 €/a + 27.737,00 €/a + 1.014,00 €/a + 273,60 €/a

Netzentgelt gesamt = 38.034,60 €/a (zzgl. Umsatzsteuer von derzeit 19 %)

Energieversorgung 

Alzenau GmbH

Mühlweg 1

63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de

info@eva-alzenau.de



Preisblatt UW

Unterbrechung und Wiederherstellung

der Anschlussnutzung
(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

in €

Bei Durchführung der Maßnahmen an einer vorhandenen 

Trenneinrichtung:

Für die Unterbrechung

Für die Wiederherstellung

Bei physischer Trennung des Netzanschlusses sowie in höheren 

Druckstufen werden die Kosten für Unterbrechung und Wiederher-

stellung nach Aufwand berechnet, mindestens jedoch vorgenannte 

Pauschalen. 

Die Bruttopreise ergeben sich aus dem Nettopreis zzgl. Gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19%.

64,31 (76,53)

85,20 (101,39)

Unterbrechung und Wiederherstellung des Anschlusses und 

der Anschlussnutzung in Niederdruck

Netto (Brutto)

Energieversorgung 

Alzenau GmbH

Mühlweg 1

63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de

info@eva-alzenau.de


