



Netzentgelte Gas für Entnahmestellen <u>ohne</u> Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz

(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Energieversorgung Alzenau GmbH Mühlweg 1 63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de info@eva-alzenau.de

Preistabell	e						
	von kWh	bis kWh	Grundpreis in €/a		durch Grundpreis abgegoltene Arbeit in kWh	Arbeitspreis inkl. vorgelagertes Netz in ct/kWh	
Art:			Netto	(Brutto)		Netto	(Brutto)
Stufe 1	0	1.000	12,00	(14,28)	0	2,296	(2,732)
Stufe 2	1.001	4.000	18,96	(22,56)	0	1,596	(1,899)
Stufe 3	4.001	10.000	28,20	(33,56)	0	1,365	(1,624)
Stufe 4	10.001	25.000	41,40	(49,27)	0	1,233	(1,467)
Stufe 5	25.001	50.000	54,36	(64,69)	0	1,181	(1,405)
Stufe 6	50.001	100.000	85,80	(102,10)	0	1,118	(1,330)
Stufe 7	100.001	300.000	93,84	(111,67)	0	1,110	(1,321)
Stufe 8	300.001	1.000.000	252,84	(300,88)	0	1,057	(1,258)
Stufe 9	1.000.001	1.500.000	712,80	(848,23)	0	1,011	(1,203)

Die in Klammern ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung und ggf. Konzessionsabgabe.



Beispielrechnung SLP

Beispielrechnung für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz

(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Energieversorgung Alzenau GmbH Mühlweg 1 63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de info@eva-alzenau.de

Beispielrechnung:

Netzkunde mit einer Jahresarbeit von W = 25.000 kWh/a (Diese Jahresarbeit entspricht im Preissystem: Stufe 4)

Grundpreis GP (Stufe 4) = 41,40 €/a

Arbeitspreis AP (Stufe 4) = 25.000 kWh/a x 1,233 ct/kWh = 308,25 €/a

Entgelt Messstellenbetrieb MSB (Niederdruck - G6) = 14,40 €/a

Messentgelt ME (Niederdruck - G6) = 3,00 €/a

Netzentgelt gesamt = GP + AP + MSB + ME

Netzentgelt gesamt = 41,40 €/a + 308,25 €/a + 14,40 €/a + 3,00 €/a

Netzentgelt gesamt = 367,05 €/a (zzgl. Umsatzsteuer von derzeit 19 %)



Entgelte Gas für Messstellenbetrieb und Messung bei Entnahmestellen <u>ohne</u> Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz

(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

Energieversorgung Alzenau GmbH Mühlweg 1 63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de info@eva-alzenau.de

Jährliche Ablesung

Preistabelle				
Zählergruppe	je Messeinrichtung (Messlokation) Messtellenbetrieb in €/a		je Messung in €/a	
	Netto	(Brutto)	Netto	(Brutto)
Standardgaszähler ≤ G6	14,40	(17,14)	3,00	(3,57)
Standardgaszähler ≥ G10 ≤ G25	32,40	(38,56)	3,00	(3,57)
Standardgaszähler ≥ G40 ≤ G65	99,60	(118,52)	3,00	(3,57)
Standardgaszähler > G65	182,40	(217,06)	3,00	(3,57)

Monatliche Ablesung

nonutriere ribresung							
Preistabelle							
Zählergruppe	je Messeinrichtung (Messlokation) Messtellenbetrieb		je Messung				
	in	€/a	in €/a				
	Netto	(Brutto)	Netto	(Brutto)			
Standardgaszähler ≤ G6	14,40	(17,14)	36,00	(42,84)			
Standardgaszähler ≥ G10 ≤ G25	32,40	(38,56)	36,00	(42,84)			
Standardgaszähler ≥ G40 ≤ G65	99,60	(118,52)	36,00	(42,84)			
Standardgaszähler > G65	182,40	(217,06)	36,00	(42,84)			

Die in Klammern ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.





Netzentgelte Gas für Entnahmestellen <u>mit</u> Leistungsmessung/Lastgang im Erdgasverteilnetz

(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Energieversorgung Alzenau GmbH Mühlweg 1 63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de info@eva-alzenau.de

Arbeitspreis

Preistabell	le				
	Zonenarbeitspreis		Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit	Preis inkl. vorgelagertes Netz
Art:	von kWh	bis kWh	in €/a	in kWh	in ct/kWh
Zone 1	1	1.500.000	0,00	0	0,252
Zone 2	1.500.001	2.000.000	3.780,00	1.500.000	0,228
Zone 3	2.000.001	3.000.000	4.920,00	2.000.000	0,215
Zone 4	3.000.001	5.000.000	7.070,00	3.000.000	0,194
Zone 5	5.000.001	7.000.000	10.950,00	5.000.000	0,173
Zone 6	7.000.001	9.000.000	14.410,00	7.000.000	0,158
Zone 7	9.000.001	13.000.000	17.570,00	9.000.000	0,141
Zone 8	13.000.001	18.000.000	23.210,00	13.000.000	0,125
Zone 9	18.000.001	27.000.000	29.460,00	18.000.000	0,110
Zone 10	ab 27.000.001		39.360,00	27.000.000	0,097

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung, ggf. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19 %.



Netzentgelte Gas für Entnahmestellen <u>mit</u> Leistungsmessung/Lastgang im Erdgasverteilnetz

(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Energieversorgung Alzenau GmbH Mühlweg 1 63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de info@eva-alzenau.de

Leistungspreis

Preistabel	le					
Jahreshöchstleistung		Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene Leist.	Preis inkl. vorgelagertes Netz		
Art:		von kW	bis kW	in €/a	in kW	in €/kW
Zone 1		0	800	0,00	0	15,90
Zone 2	_	801	1.100	12.720,00	800	14,92
Zone 3	_	1.101	1.500	17.196,00	1.100	14,40
Zone 4	_	1.501	2.300	22.956,00	1.500	13,66
Zone 5	_	2.301	3.000	33.884,00	2.300	12,92
Zone 6	_	3.001	3.800	42.928,00	3.000	12,33
Zone 7	_	3.801	5.100	52.792,00	3.800	11,69
Zone 8	_	5.101	6.800	67.989,00	5.100	11,04
Zone 9		6.801	9.600	86.757,00	6.800	10,40
Zone 10	ab	9.601		115.877,00	9.600	9,84

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung, ggf. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19 %.



Entgelte Gas für Messstellenbetrieb und Messung bei Entnahmestellen <u>mit</u> Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz

(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

Energieversorgung Alzenau GmbH Mühlweg 1 63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de info@eva-alzenau.de

Messentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Preistabelle				
Zählergruppe	je Messeinrichtung (Messlokation) Messstellenbetrieb	je Messung mit stündlicher Messdatenbereitstellung	je Messung mit täglicher Messdatenbereitstellung	
	in €/a	in €/a	in €/a	
Gaszähler ≤ G25	552,00	653,52	273,60	
Gaszähler ≥ G40 ≤ G65	564,00	653,52	273,60	
Gaszähler ≥ G100 ≤ G250	1.014,00	653,52	273,60	
Gaszähler > G250	1.272,00	653,52	273,60	

Die Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19 %.





Beispielrechnung für Entnahmestellen mit Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz

(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Energieversorgung Alzenau GmbH Mühlweg 1 63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de info@eva-alzenau.de

Beispielrechnung:

Netzkunde mit einer Jahresarbeit von W = 4 Mio. kWh/a (Preisblatt RLM-A, Zone 4) und einer Jahreshöchstleistung von P = 1.850 kWh/h (Preisblatt RLM-L, Zone 4)

Arbeitspreis AP = 7.070,00 €/a + (4 Mio. - 3 Mio.) kWh x 0,194 ct/kWh = 9.010,00 €/a

Leistungspreis LP = 22.956,00 €/a + (1.850 kW - 1.500 kW) x 13,66 €/kW = 27.737,00 €/a

Entgelt Messstellenbetrieb MSB (Gaszähler Mitteldruck - G250) = 1.014,00 €/a

Messentgelt ME (Gaszähler Mitteldruck - G250, tägl. Datenbereitstellung) =273,60 €/a

Netzentgelt gesamt = AP + LP + MSB + ME

Netzentgelt gesamt = 9.010,00 €/a + 27.737,00 €/a + 1.014,00 €/a + 273,60 €/a

Netzentgelt gesamt = 38.034,60 €/a (zzgl. Umsatzsteuer von derzeit 19 %)





Unterbrechung und Wiederherstellung der Anschlussnutzung

(Nettopreise gültig ab 01.01.2022)

Energieversorgung Alzenau GmbH Mühlweg 1 63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de info@eva-alzenau.de

Unterbrechung und Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung in Niederdruck		
in €	Netto	(Brutto)
Bei Durchführung der Maßnahmen an einer vorhandenen Trenneinrichtung:		
Für die Unterbrechung	64,31	(76,53)
Für die Wiederherstellung	85,20	(101,39)
Bei physischer Trennung des Netzanschlusses sowie in höheren Druckstufen werden die Kosten für Unterbrechung und Wiederher- stellung nach Aufwand berechnet, mindestens jedoch vorgenannte Pauschalen.		

Die Bruttopreise ergeben sich aus dem Nettopreis zzgl. Gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19%.